

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O DIELO Č. 25/2024

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
medzi zmluvnými stranami:

I. Technické služby mesta Nová Baňa	
sídlo:	Dlhá lúka č.18, 968 01 Nová Baňa
V zastúpení:	Ing. Lucia Beťková, MBA, riaditeľka TS
Email:	riaditel@tsnb.sk
IČO:	00185221
DIČ:	2021111345
IČ DPH:	SK2021111345
na strane jednej účastník I zmluvy (ďalej len ako „ Objednávateľ “)	

a

II. REKOSTAV ss-vp, s.r.o.	
sídlo:	P. Jilemnického 1087/1, 966 81 Žarnovica
V zastúpení:	Ing. Tomáš Országh
Email:	rekostavzc@gmail.com
IČO:	45390720
DIČ:	2022958740
IČ DPH:	SK2022958740
na strane druhej účastník II zmluvy (ďalej len ako „ Zhotoviteľ “) a spolu s Objednávateľom (ďalej aj spoločne ako „ Zmluvné strany “)	

Článok I. PREAMBULA

1. **Zmluvné strany** sa dohodli na základe čl. IX. bod 9.3 Zmluvy o dielo č. 25/2024 uzatvorenej dňa 03.07.2024 na **uzatvorení tohto Dodatku č. 3** („ďalej len **Dodatok č. 3**“), na zhotovení novej podlahy v interiéri obradnej sieni domu smútku v Novej Bani. Dôvodom zhotovenia novej podlahy sú nepredvídateľné skutočnosti pri demontáži pôvodnej podlahy a neexistujúce skladby podlahových vrstiev. Dodatkom č. 3 sa odoberajú položky č. 4. a 5. z pôvodného rozpočtu zmluvy č. 25/2024 v nasledovnom znení a v sume 11 339,35 EUR bez DPH.

632452463.S	Liata podlaha, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm	m2	102,6	8874,90 € bez DPH
632452649.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25MPa, hr. 10 mm	m2	102,6	2464,45 € bez DPH

2. O potrebe zmeny druhu prác bol v zmysle zmluvy informovaný Objednávateľ a ich rozsah a cenu riadne odsúhlasil. Zmeny sú odsúhlasené stavebným dozorom a evidované v stavebnom denníku.

3. Cena prác dohodnutých v Dodatku č. 3., nové vrstvy podlahy v obradnej sieni domu smútku, na základe nového rozpočtu (príloha č. 1):

Cena prác bez DPH	20 082,26 €
DPH 20%	4 016,45 €
Cena prác s DPH:	24 098,71 €

Článok II.

PREDMET DODATKU Č.3

1. Zmluvné strany sa dohodli na znení Dodatku č. 3, ktorým sa mení a dopĺňa ustanovenie v čl. III. Bod 3.1, a to cena Diela. Pôvodné znenie článku III. Cena diela v bode 3.1 sa v zmysle Dodatku č. 3 sa mení na hodnotu ceny diela na základe uzatvorenia Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 nasledovne: cena za dielo bude 33 430,80 € bez DPH, slovom (tridsaťtritisícštyristotridsať eur, osemdesiat centov).
2. Cena diela podľa Zmluvy č. 25/2024 je 22 950,26 € bez DPH
Dodatok č. 1 odobratie položky lokálne opravy omietok v hodnote 782,36 € bez DPH.
Dodatok č. 2 pridanie položky celkové opravy omietok v obradnej sieni v hodnote 2 520,14 € bez DPH
Dodatok č. 3 odobratie položky liata podlaha a cementová samonivelizačná stierka v hodnote 11 339,5 € bez DPH a pridanie položky podlaha v hodnote 20 082,26 € bez DPH.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 25/2024 a Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 zostávajú v platnosti nezmenené.
3. Tento Dodatok č. 3 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
4. Tento Dodatok č. 3 je vypracovaný v 3 rovnopisoch, z toho 2 si ponechá Objednávateľ a 1 Zhotoviteľ.
5. Strany a ich zástupcovia uzavreli tento Dodatok č.2 slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v tiesni, omyle, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si Dodatok č. 3 prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Nová Baňa, dňa 24.10.2024

Objednávateľ

V Žarnovici

Účastník

24.10.2024

Zhotoviteľ

Príloha č. 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

NB- Dom smutku podlaha

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

15. 10. 2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		20 082,26	
DPH základná znižovaná	Základ dane		Výška dane
	0,00	Sadzba dane	0,00
	20 082,26	20,00%	4 016,45
Cena s DPH		v EUR	24 098,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET



Stavba:

NB- Dom smutku podlaha

Miesto:

Dátum: 15. 10. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 082,26

D HSV Práce a dodávky HSV 9 732,99

D 2 Zakladanie 2 142,63

1	K	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	9,750	155,50	1 516,13
2	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	70,000	8,95	626,50

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 811,53

3	K	631312511.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm - podkladný betón	m3	6,500	152,30	989,95
4	K	631319171.S	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	6,500	17,77	115,51
5	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	65,000	0,80	52,00
6	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	74,750	0,86	64,29
7	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	32,000	0,80	25,60
8	M	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	32,320	0,68	21,98
9	K	632452654.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 15 mm	m2	55,000	28,04	1 542,20

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 076,83

10	K	965041441.S	Vybúranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, plesok hr. nad 100 - 250 mm mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	19,500	56,86	1 108,77
11	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	31,200	13,17	410,90
12	K	979081111.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	31,200	16,53	515,74
13	K	979081121.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	436,800	0,51	222,77
14	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	31,200	13,29	414,65
15	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	31,200	45,00	1 404,00

D 99 Presun hmôt HSV 702,00

16	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	31,200	22,50	702,00
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 10 349,27

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 208,42

17	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	65,000	1,20	78,00
18	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,100	1 955,35	195,54
19	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	65,000	6,49	421,85
20	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	70,000	6,54	457,80
21	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	6,400	5,96	38,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,436	39,20	17,09
D 771			Podlahy z dlaždíc				9 140,85
23	K	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľkoformátových 600*1200	m2	112,000	35,87	4 017,44
24	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 600x1200x10 mm, gresové glazované	m2	112,000	45,00	5 040,00
25	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,980	27,99	83,41